
Příloha č. 1: Unifittesty (6-60) 

  



 

 



 



Příloha č. 2: Tabulky testovaných norem 

 



 



 



 



Příloha č. 3: Otázky krátkého dotazníku určeného pro učitele 

 

Otázka č. 1: 

Víte, kolik dětí v každé třídě trpí onemocněním astma? 

ANO NE 

  

 

Otázka č. 2: 

Uměli byste poskytnout první pomoc při astmatickém záchvatu? 

ANO NE 

  

 

Otázka č. 3: 

Přizpůsobujete hodinu pro astmatické děti? 

ANO NE 

  

 

 

 

 

 

Otázka č. 4: 

Víte, které jsou vhodné sportovní aktivity pro astmatické děti 



Typ sportovní aktivity Odpověď učitelů ANO Odpověď učitelů NE 

Fotbal   

Plavání   

Potápění   

Cyklistika   

Hokej   

Lyžování   

Orientační běh   

 



Příloha č. 4: Povolení ředitele školy 

Dobrý den, 

jmenuji se Hana Klinerová a jsem studentkou třetího ročníku Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. Píši Bakalářskou práci na téma – Sportovní aktivity s diagnózou 

astma bronchiale. V rámci výzkumné části bych chtěla provést několik testů s Vašimi žáky, 

kteří trpí onemocněním astma, a kteří budou s testováním souhlasit. Jedná se o čtyři zcela 

jednoduché testy, které bych prováděla pod dohledem jednoho z Vašich učitelů. Můj výzkum 

nenaruší nijak výuku dětí. Výsledky testů budou použity pouze pro výzkumnou část mé 

bakalářské práce  

a nikde nebudou uvedena jména dětí. 

Předem děkuji za povolení k provedení výzkumu na Vaší škole. 

 

S výzkumem souhlasím, ředitel školy ZŠ Bartuškova Třebíč:  

 

 

Mgr. Leoš Šeda 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5: Povolení rodičů 



Dobrý den, 

Jmenuji se Hana Klinerová. Jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze. V rámci výzkumu své bakalářské práce bych Vás chtěla požádat  

o spolupráci s Vašimi dětmi, se kterými bych udělala pár cvičení, která bych následně 

vyhodnotila. Snažím se přiblížit problematiku astmatu a dokázat,  

že i s tímto onemocněním se dá sportovat a žít aktivně. Všechna zaznamenaná měření budou 

zcela anonymní a výsledky budou zveřejněny pouze v mé práci. 

 

Předem děkuji 

 

Souhlasím                                   Nesouhlasím                         Podpis: 

 

(kvůli dodržení anonymity dětí nejsou přiloženy podpisy rodičů) 

 


